
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
UOC PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, IMPRESE E AMBIENTE 

UOS AMBIENTE RIFIUTI AGRICOLTURA 
 
 

DETERMINAZIONE  N.905 DEL     12/11/2021 
 

  
 
 
OGGETTO : SERVIZIO DI IGIENE URBANA E SERVIZI COLLEGATI DEL TERRITORIO 

DI PIOLTELLO- APPALTO VERDE AI SENSI D.M. 13.02.2014 - (RACCOLTA, 
TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI, RACCOLTE 
DIFFERENZIATE E SERVIZI COLLEGATI). CODICE IDENTIFICATIVO GARA 
- CIG 874895493B AGGIUDICAZIONE E DICHIARAZIONE DI EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE (ART. 32, C. 5 E 7 DEL D.LGS 50/2016 SSMMII) 

 
 
 
Alla presente determinazione, ai sensi degli articoli 151 comma 4 del Decreto Legislativo 267 del 
18 Agosto 2000, si allega il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.                          
 
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 

copia informatica per consultazione



 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 

• Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 25 marzo 2021, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario per gli esercizi 2021-2023; 

• Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 25 marzo 2021, esecutiva ai sensi di 
Legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 ai 
sensi degli artt. 151 e 170 del D.Lgs. n. 267/00; 

 
• Con deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 17 giugno 2021 è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione - PEG per l’anno 2021 e che con il medesimo atto i responsabili di 
settore sono stati autorizzati ad adottare tutti gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi. 

 
 
CONSIDERATO CHE: 
con determinazione dirigenziale n. 788 del 05/10/2021, per le motivazioni in essa contenute, 
veniva disposto di approvare il report generalo dalla piattaforma ARIA-Sintel, i verbali di gara e la 
proposta di aggiudicazione di “servizio  di igiene urbana e servizi collegati del territorio di Pioltello- 
appalto verde ai sensi D.M. 13.02.2014 – (raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani, 
raccolte differenziate e servizi collegati)” per la durata 5 anni alla società AMSA spa con sede 
legale in Via Olgettina 25, 20132) Milano (MI) P. I.V.A. 05908960965,  veniva rideterminato il 
quadro economico e veniva dato mandato al RUP per l’assolvimento di tutte le fasi post gara 
(comunicazione di aggiudicazione ai sensi dell’art.76 del D.Lgs.20/2016 e smi), nonché della verifica dei 
requisiti dell’operatore economico, dando atto che ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 
50/2016, l’aggiudicazione sarebbe stata dichiarata efficace, con successiva determinazione, dopo 
la verifica nei confronti della ditta aggiudicataria del possesso dei prescritti requisiti; 
DATO ATTO CHE 
Il RUP ha proceduto alla verifiche dei requisiti dichiarati in sede di gara dalla società AMSA spa, 
come da prospetto allegato (Allegato A), dal quale si riscontra che i controlli effettuati, con 
documentazione agli atti, hanno dato esito positivo; 
la società AMSA spa è iscritta della White.list della Prefettura di Milano; 
le White List (art 1 c. 52 L. 190/2012) consistono in elenchi istituti presso ogni Prefettura di fornitori 
e prestatori di servizi, non soggetti a tentativi di infiltrazione mafiosa e operanti nei settori indicati al 
comma 53 del medesimo art. 1 della L. 190/2012 fra cui l’attività relativa di servizi ambientali quali 
trasporto, trattamento, smaltimento rifiuti, che i diversi soggetti pubblici dovevano consultare per 
acquisire la comunicazione e l’informazione antimafia liberatoria; 
l’iscrizione alla  White List  ha valenza liberatoria a prescindere dalla sezione in cui l’impresa è 
iscritta in quanto implica che l’impresa abbia positivamente superato il sistema organico dei 
controlli e quindi elemento già sufficiente a confermare il requisito dichiarato (TAR Lazio – Roma 
sez II ter 09/11/20 n. 11587); 
 
RITENUTO per quanto sopra esposto 

copia informatica per consultazione



procedere con il presente atto all’aggiudicazione del “servizio  di igiene urbana e servizi collegati 
del territorio di Pioltello- appalto verde ai sensi D.M. 13.02.2014 – (raccolta, trasporto e 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani, raccolte differenziate e servizi collegati)” all’operatore 
economico AMSA spa con sede legale in Via Olgettina 25, 20132) Milano (MI) P. I.V.A. 
05908960965; 
di dichiarare l’intervenuta efficacia ai sensi dell’art.32 – comma 7 del D.Lgs. 50/2016 ssmmii; 
VISTO lo schema di avviso di appalto aggiudicato, allegato al presente provvedimento per farne  
parte integrante e sostanziale (Allegato B); 
RITENUTO inoltre di dover pubblicare tale avviso sulla GUCE, sul profilo del committente - sito 
internet del Comune, all'Albo on-line del Comune e sul sito internet Servizi Osservatorio on-line e 
pubblicazione bandi _ Unità Organizzativa Opere Pubbliche della Regione Lombardia, dando atto 
che le suddette pubblicazioni non comportano nessuna spesa a carico dell’ente, GURI, testate 
giornalistiche; 
DATO ATTO CHE  in caso di necessità, così come previsto all’art. 4 del capitolato prestazionale 
d’appalto e così come stabilito all’art. 3 del disciplinare di gara, si procederà all’avvio anticipato del 
servizio nei modi e nelle  condizioni di cui ai commi 3 e 8 dell’art. 32 D. Lgs 50/16 ssmmii; 
VERIFICATA l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 
conflitto di interesse avuto riguardo al "Codice di Comportamento" vigente presso questo Ente; 
ACCERTATI gli obblighi derivanti dall'art. 9 del D.L. N. 78/2009 Decreto anticrisi – convertito in 
legge n. 102/2009 sulla tempestività dei pagamenti delle Pubbliche Amministrazioni. 
VISTI: 
    • il Decreto Legislativo n. 50/2016; 
    • il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001; 
    • il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
    • lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
    • il Decreto Legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili,  
modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 
    • la Legge n.136 del 13/08/2010; 

DETERMINA 
per le ragioni in premessa indicate e che qui si intendono tutte integralmente riportate: 
    1. DI DARE ATTO CHE con determinazione dirigenziale n.788 del 05/10/2021 venivano 
approvati i verbali di gara, il report SINTEL e la proposta di aggiudicazione di “servizio  di igiene 
urbana e servizi collegati del territorio di Pioltello- appalto verde ai sensi D.M. 13.02.2014 – 
(raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani, raccolte differenziate e servizi collegati)” 
alla società AMSA spa con sede legale in Via Olgettina 25, 20132) Milano (MI) P. I.V.A. 
05908960965,  e contestualmente veniva rideterminato il quadro economico; 
    2. DI DARE ATTO CHE con la medesima determina dirigenziale n.629 del 02/08/2021, ai sensi 
dell’art.32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione sarebbe stata dichiarata efficace, con 
successiva determinazione, dopo la verifica nei confronti della ditta aggiudicataria del possesso dei 
prescritti requisiti; 
    3. DI DARE ATTO CHE come si evince dal prospetto del RUP, allegato (Allegato A) al presente 
atto per farne parte integrale e sostanziale, i controlli effettuati, con documentazione agli atti, 
hanno dato esito positivo; 
    4. DI DARE ATTO CHE la società AMSA spa è iscritta nella White.list della Prefettura di Milano 
e che la stessa ai sensi  dell’art 1 c. 52 L. 190/2012 costituisce un elenco istituito presso ogni 
Prefettura di fornitori e prestatori di servizi, non soggetti a tentativi di infiorazione mafiosa e 

copia informatica per consultazione



operanti nei settori indicati al comma 53 del medesimo art. 1 della L. 190/2012 fra cui l’attività 
relativa di servizi ambientali quali trasporto, trattamento, smaltimento rifiuti, che i diversi soggetti 
pubblici dovevano consultare per acquisire la comunicazione e l’informazione antimafia liberatoria; 
    5. DI DARE ATTO CHE per quanto espersso nel precedente punto 4) l’iscrizione alla White List  
ha valenza liberatoria a prescindere dalla sezione in cui l’impresa è iscritta in quanto implica che 
l’impresa abbia positivamente superato il sistema organico dei controlli e quindi elemento già 
sufficiente a confermare il requisito dichiarato (TAR Lazio – Roma sez II ter 09/11/20 n. 11587); 
    6. DI AGGIUDICARE, per le motivazioni di cui ai precedenti punti, il  “servizio  di igiene urbana e 
servizi collegati del territorio di Pioltello- appalto verde ai sensi D.M. 13.02.2014 – (raccolta, 
trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani, raccolte differenziate e servizi collegati)” 
all’operatore economico  AMSA spa con sede legale in Via Olgettina 25, 20132) Milano (MI) P. 
I.V.A. 05908960965; 
    7. DI DICHIARARE per quanto espresso ai precedenti punti 3, 4 e 5  l’intervenuta efficacia ai 
sensi dell’art.32 – comma del D.Lgs. 50/2016 ssmmii dell’appalto; 
    8. DI DARE ATTO CHE  in caso di necessità, così come previsto all’art. 4 del capitolato 
prestazionale d’appalto e così come stabilito all’art. 3 del disciplinare di gara, si procederà all’avvio 
anticipato del servizio nei modi e nelle  condizioni di cui ai commi 3 e 8 dell’art. 32 D. Lgs 50/16 
ssmmii; 
    9. DI RIDETERMINARE gli importi nel seguente modo: 
       • esercizio finanziario 2021: (01.12.2021 – 31.12.2021)   cap.09.03.1.03   93300/12 “Canone 
appalto servizi  nettezza urbana e servizi vari” - fino al livello V U 1030215004–232.977,00 € di cui 
21.179,73 € per IVA 10% che viene accantonata per essere versata direttamente all’Erario dal 
Servizio Ragioneria; 
 
        • esercizio finanziario 2022: 
       cap.09.03.1.03   93300/12 “Canone appalto servizi  nettezza urbana e servizi vari” - fino al 
livello V U 1030215004– 2.795.723,99 € di cui 254.156,73 € per IVA 10% che viene accantonata 
per essere versata direttamente all’Erario dal Servizio Ragioneria; 
        
       cap.09.02.1.03  92300/25 “Interventi per la tutela dell'ambiente e protezione civile” - fino al 
livello V U 1030299999– 34.744,67 € di cui 6.265,43 € per IVA 22 % che viene accantonata per 
essere versata direttamente all’Erario dal Servizio Ragioneria; 
        
       • esercizio finanziario 2023: 
       cap.09.03.1.03   93300/12 “Canone appalto servizi  nettezza urbana e servizi vari” - fino al 
livello V U 1030215004– 2.795.723,99 € di cui 254.156,73 € per IVA 10% che viene accantonata 
per essere versata direttamente all’Erario dal Servizio Ragioneria; 
        
       cap.09.02.1.03  92300/25 “Interventi per la tutela dell'ambiente e protezione civile” - fino al 
livello V U 1030299999– 34.744,67 € di cui 6.265,43 € per IVA 22 % che viene accantonata per 
essere versata direttamente all’Erario dal Servizio Ragioneria; 
        
    10. DI RIMETTERE a bilancio le economie ai seguenti impegni: 
        

copia informatica per consultazione



       • esercizio finanziario 2021: cap.09.03.1.03   93300/12 “Canone appalto servizi  nettezza 
urbana e servizi vari” - fino al livello V U 1030215004:  Impegno 716/2021 – 2.284,00 €; 
        
       • esercizio finanziario 2022: 
       cap.09.03.1.03   93300/12 “Canone appalto servizi  nettezza urbana e servizi vari” - fino al 
livello V U 1030215004:  Impegno 123/2022 - €  27.408,02; 
        
       cap.09.02.1.03  92300/25 “Interventi per la tutela dell'ambiente e protezione civile” - fino al 
livello V U 1030299999   Impegno  127/2022 - € 244,93; 
        
       • esercizio finanziario 2023: 
       cap.09.03.1.03   93300/12 “Canone appalto servizi  nettezza urbana e servizi vari” - fino al 
livello V U 1030215004:  Impegno 25/2023  - €  27.408,02; 
        
       cap.09.02.1.03  92300/25 “Interventi per la tutela dell'ambiente e protezione civile” - fino al 
livello V U 1030299999   Impegno  29/2023 -  € 244,93; 
        

        
    11. DI RIDETERMINARE gli importi per gli esercizi finanziari 2024, 2025 e 2026 nel seguente 
modo: 
       • esercizio finanziario 2024: 
       cap.09.03.1.03   93300/12 “Canone appalto servizi  nettezza urbana e servizi vari” - fino al 
livello V U 1030215004 € 2.795.723,99 di cui 254.156,73 € per IVA 10% che viene accantonata 
per essere versata direttamente all’Erario dal Servizio Ragioneria; 
        
       cap.09.02.1.03  92300/25 “Interventi per la tutela dell'ambiente e protezione civile” - fino al 
livello V U 1030299999 34.744,67 di cui 6.265,43 € per IVA 22 % che viene accantonata per 
essere versata direttamente all’Erario dal Servizio Ragioneria; 
        
       • esercizio finanziario 2025: 
        
       cap.09.03.1.03   93300/12 “Canone appalto servizi  nettezza urbana e servizi vari” - fino al 
livello V U 1030215004 € 2.795.723,99 di cui 254.156,73 € per IVA 10% che viene accantonata 
per essere versata direttamente all’Erario dal Servizio Ragioneria; 
        
       cap.09.02.1.03  92300/25 “Interventi per la tutela dell'ambiente e protezione civile” - fino al 
livello V U 1030299999 34.744,67 di cui 6.265,43 € per IVA 22% che viene accantonata per essere 
versata direttamente all’Erario dal Servizio Ragioneria; 
            
       • esercizio finanziario 2026: 
        

copia informatica per consultazione



       periodo 01/01/2026 – 30/11/2026: cap.09.03.1.03   93300/12 “Canone appalto servizi  
nettezza urbana e servizi vari” - fino al livello V U 1030215004 € 2.562.746,99 di cui 232.977,00 € 
per IVA 10% che viene accantonata per essere versata direttamente all’Erario dal Servizio 
Ragioneria; 
        
    periodo 01/01/2026 – 30/11/2026: cap.09.02.1.03  92300/25 “Interventi per la tutela 
dell'ambiente e protezione civile” - fino al livello V U 1030299999 34.744,67  di cui  6.265,43 € per 
IVA 22% che viene accantonata per essere versata direttamente all’Erario dal Servizio Ragioneria; 
 
Gli impegni di spesa a valere sugli esercizi finanziari 2024-2025-2026 saranno assunti a seguito 
approvazione rispettivi bilanci di previsione finanziari: 2022/2024, 2023/2025, 2024/2026.     
 
    12. DI confermare tutti gli altri impegni assunti a bilancio con det. n. 379 del 11/05/2021; 
    13. DI APPROVARE lo schema dell’avviso di appalto aggiudicato relativo alla procedura aperta 
in argomento, allegato al presente provvedimento parte integrante e sostanziale (Allegato B); 
    14. DI DARE ATTO che la stipula del Contratto avverrà secondo lo schema approvato con 
determinazione Dirigenziale n. 379 dell’11/05/2021; 
    15. DI PUBBLICARE l’avviso di appalto aggiudicato relativo alla procedura aperta sulla GUCE 
sul profilo del committente - sito internet del Comune e all'Albo on-line del Comune, sul sito 
internet Servizi Osservatorio on-line e pubblicazione bandi _ Unità Organizzativa Opere Pubbliche 
della Regione Lombardia, dando atto che le suddette pubblicazioni non comportano spesa, GURI, 
testate giornalistiche; 
     16. DI TRASMETTERE al Responsabile del Servizio Finanziario il presente provvedimento per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 
151 - comma 4 - del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. 
Lgs. n. 267/2000; 
    17. DI PRENDERE ATTO che la Ditta affidataria è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi di 
tracciabilità previsti dalla Legge n. 136/2010; 
    18. DI DARE ATTO ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e della L. 190/2012 e successivi 
provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale, in relazione all’adozione del presente atto; 
     19. DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147-bis del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come modificato dal D.L. 10 ottobre 2012, 
n. 174 e convertito nella Legge 7 dicembre 2012, n.213, la regolarità tecnica ed amministrativa 
nell'adozione del presente provvedimento 
    20. DI DICHIARARE la presente determinazione esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
Allegati: 
 

• prospetto verifica requisiti RUP 
• avviso esito gara 

 
Pioltello, 12/11/2021 
 

IL DIRIGENTE 
TARASCHI RITA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



 

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 3ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3060 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.
Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia
Importo

Movimenti Anno 2021

Descrizione

BeneficiarioLivello 4

Livello 5

S 93300 / 12 Variazione Impegno 716 / 2021 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

-2.284,001030215 - Contratti di servizio
pubblico

CANONE APPALTO SERVIZIO
NETTEZZA URBANA E SERVIZI VARI

ECONOMIA DA AGGIUDICAZIONE
03 - Rifiuti

1030215004 - Contratti di servizio
per la raccolta rifiuti

Totale Variazione Impegni -2.284,00

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 3ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3060 / 2021

E-S Capitolo/Art.
Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia
Importo

Movimenti Anno 2022

Descrizione

BeneficiarioLivello 4

Livello 5

S 92300 / 25 Variazione Impegno 127 / 2022 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

-244,93
1030299 - Altri servizi

INTERVENTI PER LA TUTELA DELL'
AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE

ECONOMIA DA AGGIUDICAZIONE 02 - Tutela, valorizzazione e
recupero ambientale

1030299999 - Altri servizi diversi
n.a.c.

S 93300 / 12 Variazione Impegno 123 / 2022 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

-27.408,021030215 - Contratti di servizio
pubblico

CANONE APPALTO SERVIZIO
NETTEZZA URBANA E SERVIZI VARI

ECONOMIA DA AGGIUDICAZIONE
03 - Rifiuti

1030215004 - Contratti di servizio
per la raccolta rifiuti

Totale Variazione Impegni -27.652,95

copia informatica per consultazione



Pagina 3 di 3ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3060 / 2021

E-S Capitolo/Art.
Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia
Importo

Movimenti Anno 2023

Descrizione

BeneficiarioLivello 4

Livello 5

S 92300 / 25 Variazione Impegno 29 / 2023 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

-244,93
1030299 - Altri servizi

INTERVENTI PER LA TUTELA DELL'
AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE

ECONOMIA DA AGGIUDICAZIONE 02 - Tutela, valorizzazione e
recupero ambientale

1030299999 - Altri servizi diversi
n.a.c.

S 93300 / 12 Variazione Impegno 25 / 2023 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

-27.408,021030215 - Contratti di servizio
pubblico

CANONE APPALTO SERVIZIO
NETTEZZA URBANA E SERVIZI VARI

ECONOMIA DA AGGIUDICAZIONE
03 - Rifiuti

1030215004 - Contratti di servizio
per la raccolta rifiuti

Totale Variazione Impegni -27.652,95

copia informatica per consultazione



OGGETTO:  SERVIZIO  DI  IGIENE  URBANA E  SERVIZI  COLLEGATI  DEL  TERRITORIO  DI
PIOLTELLO-  APPALTO  VERDE  AI  SENSI  D.M.  13.02.2014  –  (raccolta,  trasporto  e
smaltimento dei rifiuti solidi urbani, raccolte differenziate e servizi collegati). 
CODICE IDENTIFICATIVO GARA – CIG 874895493B

VERIFICHE SULLE DICHIARAZIONI PRODOTTE

DITTA: AMSA spa
sede legale: in Via Olgettina  25 Milano (MI)
P. IVA   05908960965

di cui all’APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE, AI SENSI DELL' ART. 33 COMMA 1
DEL D. Lgs 50/2016  E SMI. ” con Determinazione Dirigenziale n.788 del 05/10/2021

per il SERVIZIO DI IGIENE URBANA E SERVIZI COLLEGATI DEL TERRITORIO DI PIOLTELLO-
APPALTO VERDE AI SENSI D.M. 13.02.2014 – (raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi
urbani, raccolte differenziate e servizi collegati) - 5 anni. 

 importo di  aggiudicazione di € 12.850.232,50 IVA esclusa oltre oneri  per la sicurezza e
rischi interferenza;

 rischi da interferenza di € 35.000,00;
 importo complessivo di € 12.885.232,50 IVA esclusa;

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO   

Prende atto del contenuto della seguente documentazione, acquisita per le verifiche delle
dichiarazioni prodotte in sede di gara dall’impresa AMSA spa e trasmette le verifiche al Dirigente
del Settore per i successivi atti di cui al D. Lgs 50/16 ssmmii. 

In  caso  di  verifiche  postume  ad  esito  negativo,  ne  verrà  data  tempestiva  comunicazione  al
Dirigente per l’esercizio del provvedimento in autotutela. 

CERTIFICATO DATA RICHIESTA ARRIVO ESITI

Certificato di iscrizione
CCIAA – Registro

Imprese

Visura PA del 28/07/2021 Conforme a quanto dichiarato
dalla Società in sede di gara

Iscrizione nella White list Richiesta iscrizione il 22/01/2021

Certificato di
ottemperanza norme che

disciplinano il diritto al
lavoro dei disabili 

15/07/2021 15/07/2021 Esito positivo 

Regolarità contributiva e
fiscale art 80 c. 4 

30/07/2021 10/08/2021 Esito positivo 

Sistema Informativo del
Casellario -  Certificato

dell’anagrafe della
sanzioni amministrative

dipendenti da reato

30/07/2021 9/08/2021 Esito positivo 

Sistema Informativo del
Casellario -  Certificato

13/08/2021 20/08/2021 Esito positivo 

1

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DATA RICHIESTA ARRIVO ESITI

del Casellario Giudiziale 
Certificato DURC 25/10/2021 29/10/2021 Esito positivo 

Casellario informatico
ANAC

28/07/2021 28/07/2021 Esito positivo 

certificato carichi pendenti
ex art. 80, comma 5, lett.

c)

13/08/2021 28/08/2021 Esito positivo 

certificato stato
fallimentare

30/07/2021 17/08/2021 Esito positivo 

provvedimento autorità
garante della concorrenza 

30/07/2021 23/08/2021 Esito positivo

Albo Nazionale Gestori
Ambientali

Esito positivo

ISO 9000 Esito positivo

ISO 14000 Esito positivo

“ Servizi analoghi” – punto
6.3.a del disciplinare di

gara

06/10/2021 03/11/2021 Esito positivo

 % RD – punto  6.3.b del
disciplinare di gara

Esito positivo

fatturato globale minimo
annuo

Accertato con bilanci inviati dalla società

Pioltello, lì 03/11/2021
                                               

        Il Responsabile Unico del Procedimento
            Dott.ssa L.Nichetti

2

copia informatica per consultazione



          
COMUNE DI PIOLTELLO

CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO

AVVISO RELATIVO AD APPALTO AGGIUDICATO

Nome e indirizzo dell'amministrazione aggiudicatrice: Comune di

Pioltello – via C. Cattaneo, 1 – 20096 Pioltello (MI).  

Procedura di aggiudicazione prescelta: Procedura aperta,  ai  sensi

dell’art.60 del D.Lgs.50/2016, sulla piattaforma e-procurement  SINTEL

di ARIA (Azienda  Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti).

Oggetto  dell’appalto:  affidamento  del   servizio  di  igiene  urbana  e

servizi  collegati  del  territorio di  Pioltello  -  appalto verde ai  sensi  D.M

13.02.2014 - (raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti  solidi urbani,

raccolte differenziate e servizi collegati). CIG 874895493B

Aggiudicazione:  Determinazione  dirigenziale  n.XX, in  data

XX/XX/2021.

Efficacia aggiudicazione:  Determinazione dirigenziale  n.XXX, in data

XX/XX/2021.

Criteri di aggiudicazione dell'appalto: offerta  economicamente  più

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai

sensi dell’art.95 comma 2 del D. Lgs.50/2016.

Numero di offerte ricevute: 2

Ditta aggiudicataria: AMSA spa con sede legale a  Milano (MI) in Via

Olgettina  25 – Partita IVA 05908960965;

Importo complessivo di aggiudicazione: € 12.885.232,50 IVA esclusa

Il Responsabile Unico del Procedimento: Dott.ssa Laura Nichetti

1

copia informatica per consultazione



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 s.m.i., il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 905  DEL  12/11/2021 

 
 
 
UOS AMBIENTE RIFIUTI AGRICOLTURA 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI IGIENE URBANA E SERVIZI COLLEGATI DEL TERRITORIO 
DI PIOLTELLO- APPALTO VERDE AI SENSI D.M. 13.02.2014 - (RACCOLTA, 
TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI, RACCOLTE 
DIFFERENZIATE E SERVIZI COLLEGATI). CODICE IDENTIFICATIVO GARA - CIG 
874895493B AGGIUDICAZIONE E DICHIARAZIONE DI EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE (ART. 32, C. 5 E 7 DEL D.LGS 50/2016 SSMMII) 
 
 Considerato che la regolarità tecnica e la legittimità dell’atto sono espresse con la firma 
della determinazione a cura del dirigente responsabile del settore, così come previsto.dall’art. 2 
comma 1 e 4 del Regolamento sul Sistema dei Controlli interni, adottato con Deliberazione della 
Giunta Comunale n. 209 del 28 Settembre 2000: 
ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo 267 del 18 Agosto 2000, 
 

SI APPONE 
  
il visto FAVOREVOLE  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 s.m.i., il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pioltello, 12/11/2021 
 

IL DIRIGENTE 
BASSI FRANCO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

copia informatica per consultazione


